с.Отрадненское

Куйбышевского

        района

Новосибирской

       области
	 В е с т н и к
         №  8.
	УЧРЕДИТЕЛЬ

Администрация

Отрадненского

сельсовета

                                            17.03.2008 г.

О ф и ц и а л ь н ы е  д о к у м е н т ы

администрации  Отрадненского сельсовета

Администрация  Отрадненского  сельсовета

Куйбышевского  района   Новосибирской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2008 г.                                                                                        № 9

с. Отрадненское

О  порядке создания межведомственной комиссии Отрадненского сельсовета для оценки жилых помещений муниципального жилого фонда и принятия решений по итогам работы комиссии.

              В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Положением о признании помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утверждённым постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года  № 47, руководствуясь Уставом Отрадненского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Межведомственная комиссия Отрадненского сельсовета для оценки жилых помещений муниципального жилого фонда (далее-межведомственная комиссия) создаётся администрацией Отрадненского сельсовета на основании Постановления Главы администрации Отрадненского сельсовета в соответствии с требованиями, предъявляемыми к созданию межведомственной комиссии, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47.

2. Решение по итогам работы межведомственной комиссии принимается администрацией Отрадненского сельсовета в форме постановления главы администрации Отрадненского сельсовета в установленном действующим законодательством порядке.

3. Администрация Отрадненского сельсовета в порядке, установленном Правительством РФ, вправе принимать решения о признании частных жилых помещений, находящихся на территории Отрадненского сельсовета, пригодными (непригодными) для проживания граждан и делегировать межведомственной комиссии полномочия по оценке соответствия этих помещений, установленным требованиям и принятию решений о признании этих помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Администрация  Отрадненского сельсовета

Куйбышевского  района  Новосибирской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2008 г.                                                                                     № 10

с. Отрадненское

О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

         Руководствуясь ст. 14 Жилищного кодекса РФ, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утверждённым постановлением Правительства РФ от 28.01.07г. № 47

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать межведомственную комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории Отрадненского сельсовета Куйбышевского района.

2.Утвердить:

2.1. Межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории Отрадненского сельсовета в составе:

    1. Председатель комиссии – Николаев С.П. глава администрации сельсовета;

    2.Заместитель председателя – Боброва В.Н. специалист администрации;

    Члены комиссии:

    3.Брицева Р.П. – главный бухгалтер ГУП «Отрадненское»

    4. Костин С.П. (по согласованию) – начальник отдела территориального управления в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  по НСО в Барабинском, Здвинском, Куйбышевском, Северном, Убинском районах;

   5.Кочнев В.В. (по согласованию) – начальник ОГПН Куйбышевского района;

   6.  Летов Г.А. (по согласованию) – зам. начальника управления СКХДиТ Куйбышевского района;

2.2.Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории Отрадненского сельсовета. (Приложение № 1)

3.Считать утратившим силу постановление Главы администрации мо Отрадненского сельсовета № 44 от 05.12.05 г.

                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к постановлению Главы администрации № 10 от 13.03.08г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории Отрадненского сельсовета.

1.Общие  положения.

1.Медведомственная комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (далее – Комиссия) является органом, созданным для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Отрадненского сельсовета Куйбышевского района НСО и государственной власти по реализации политики в области жилищных прав и законных интересов граждан.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, законами НСО, нормативными правовыми актами Российской Федерации и НСО, Уставом муниципального образования Отрадненского сельсовета, а также настоящим Положением.

3.Состав комиссии утверждается постановлением главы администрации.

В состав комиссии с правом решающего голоса включаются представители местного самоуправления Отрадненского сельсовета Куйбышевского района, представители органов власти Куйбышевского района, государственной противопожарной службы. В случае необходимости в заседаниях Комиссии участвуют представители других органов и организаций с правом решающего голоса, дают свои заключения по рассматриваемым вопросам.

4.Комиссия формирует в составе председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

5.Председатель Комиссии осуществляет общее руководство, организует и координирует работу, проводит заседания, утверждает график работы Комиссии.

6.Для ведения делопроизводства назначается секретарь Комиссии. Секретарь Комиссии ведёт приём заявлений, готовит к рассмотрению необходимые материалы, оформляет решения Комиссии и проводит работу, связанную с организацией заседания Комиссии, Уведомляет членов Комиссии и проводит работу, связанную с организацией заседания Комиссии, уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте её проведения.

7.Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии возлагается на специалиста администрации Отрадненского сельсовета по имущественным вопросам Боброву В.Н.

2.ЗАДАЧИ  КОМИССИИ

8.Основными задачами Комиссии являются рассмотрение вопросов, связанных с признанием помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, а также признания жилого помещения непригодным для проживания конкретного гражданина по медицинским показаниям.

9.По результатам рассмотрения вопросов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодность для проживания;

- о необходимости и возможности проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями и после их завершения – о продолжении процедуры оценки;

- о несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с указанием оснований, по которым помещение признаётся непригодным для проживания;

- о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

10.Подготовка постановлений на основании полученного решения Комиссии с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или о признании

необходимости проведения капитальных ремонтно-восстановительных работ возлагается на специалиста  Боброву В.Н.

                                  3.ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  КОМИССИИ

11.Для выполнения возложенных на неё задач Комиссия имеет право:

Взаимодействовать с органами власти всех уровней, осуществляющими свою деятельность на территории Отрадненского сельсовета.

             Привлекать к участию в своей работе представителей организаций, осуществляющих функции по управлению жилищным фондом, в отношении жилых помещений которых рассматривается вопрос о признании их непригодными для проживания, а в случае необходимости – представителей проектно-изыскательских организаций.

            Привлекать к участию в своей работе представителей органов местного самоуправления, юридических лиц для проведения анализа и консультаций по рассматриваемым на Комиссии вопросам.

            Осуществлять контроль за ходом исполнения решений Комиссии.

12.Члены Комиссии обязаны:

- присутствовать на заседаниях Комиссии, участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений;

- при невозможности присутствия на заседаниях заблаговременно извещать об этом секретаря Комиссии, либо осуществлять свою замену иным должностным лицом, уполномоченным на участие в заседании Комиссии приказом руководителя соответствующего органа;

- в случае необходимости направлять секретарю Комиссии своё мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.

4.ПОРЯДОК  РАБОТЫ  КОМИССИИ

13.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Дату проведения, повестку дня заседания Комиссии и порядок проведения заседания определяет председатель Комиссии. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и секретарём Комиссии.

     Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее половины её членов.

14.Комиссия рассматривает вопросы, указанные в разделе 2 настоящего Положения, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

15.Решения Комиссии, принятые в пределах её компетенции, носят обязательный характер.

16.Решения Комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.

Тираж: 50 экз.

17.03.2008 г.